INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021

MINISTERIO 30 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO E INNOVACION

SERVICIO

01 SUBSECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO e INNOVACION

PROGRAMA 02 FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Subt Item Asig

08

09

15

21
22
24

02
99

01

02

011
012
013
014
015
016
017

Denominaciéon

INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Multas y Sanciones Pecuniarias
Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 01
Formacion de Capital Humano - ANID 01

Fondo Equipamiento I+D - ANID 01

Innovacién de Base Cientifica - ANID 03
Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 03
Centros Tecnoldgicos - ANID 03

Centros de Excelencia - ANID 03

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

ANO
2017

ANO ANO
2018 2019

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2021

ANO
2020

90.819.368

171
171

90.819.197
90.819.197

90.718.664

418.228
234.366
88.755.554
85.151.757
39.609.809
525.740
730.431

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2021 (%)

140.021.493

20.934

10

20.924
139.757.550
139.757.550
243.009

140.021.493

490.746
216.463
128.367.458
126.933.791
65.600.483
6.791.213
3.319.695
9.416.979
17.159.433
4.366.836
2.154.431

30
01
02

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

30.905.262
20.923

20.923
30.884.339
30.884.339

27.408.161

312.946
104.264
26.844.686
26.844.686
12.544.954
2.647.428

1.179.761

597.980
2.075.000
1.415.084



SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 30 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO E INNOVACION

SERVICIO
PROGRAMA 02 FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Subt Item Asig

25
30

33

*)

018

023
031
032
033
034
035
036
041

051
03

002

011

012

013
07

003

99

01

01 SUBSECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO e INNOVACION

Denominaciéon

Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - Iniciativa Cientifica
Milenio

Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - Comité Innova Chile
Innovacioén de Interés Publico - CORFO

Innovacién Empresarial - CORFO

Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - CORFO

Programas Tecnoldégicos - CORFO

Centros de Excelencia - CORFO

Consorcios Tecnoldgicos - CORFO

Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - Subsecretaria de
Agricultura

Encuesta sobre Gasto y Personal en [+D - INE

A Otras Entidades Publicas

Recursos de Asignacion Complementaria

Programa Retos de Innovacion

Apoyo Innovacion Educacion Superior - Instituciones Estatales
Apoyo Innovacion Educacion Superior - Instituciones Privadas
A Organismos Internacionales

Membresias Organismos Internacionales

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

Compra de Titulos y Valores

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

ANO
2017

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2021

ANO ANO ANO
2018 2019 2020

8.715.098

4.282.158
497.497
5.057.297
8.543.891
10.883.955
2.766.065
941.064
2.378.786

219.966
3.578.891

1.666.571
1.031.581
880.739
24.906
24.906
29.830
29.830

1.280.686

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2021 (%)

7.704.197

5.591.986

4.024.837

803.701
1.433.667
1.433.667

8.292.310
8.292.310
2.508.250

30
01
02

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

2.808.000

2.000.000

992.480

583.999



SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 30 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO E INNOVACION Partida
SERVICIO 01 SUBSECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO e INNOVACION Capitulo
PROGRAMA 02 FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA Programa

En miles de $ 2021

Subt Item Asig Denominacion

, , , PRESUPUESTO
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO
2017 2018 2019 2020 2021 (%)
02 Al Gobierno Central 2.508.250
015 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 03 2.508.250
03 A Otras Entidades Publicas 1.280.686
012 Apoyo Innovacion Educacion Superior - Instituciones Estatales 760.389
013 Apoyo Innovacion Educacion Superior - Instituciones Privadas 520.297
34 SERVICIO DE LA DEUDA 146.266
07 Deuda Flotante 146.266

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

30
01
02

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

146.265
146.265



