SERIE HISTORICA AÑOS 2017 - 2021 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO	30 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN	Partida	: 30
SERVICIO	01 SUBSECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO e INNOVACIÓN	Capítulo	: 01
PROGRAMA	02 FONDO DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	Programa	: 02

En miles de \$ 2021

Subt	Item Asig	Denominación	AŃO 2017	AŃO 2018	AŃO 2019	AŃO 2020	PRESUPUESTO VIGENTE ANO 2021 (*)	EJECUCION ACUMULADA A AGOSTO AÑO 2021
		INGRESOS				90.819.368	140.021.493	30.905.262
08		OTROS INGRESOS CORRIENTES				171	20.934	20.923
	02	Multas y Sanciones Pecuniarias				171	10	
	99	Otros					20.924	20.923
09		APORTE FISCAL				90.819.197	139.757.550	30.884.339
	01	Libre				90.819.197	139.757.550	30.884.339
15		SALDO INICIAL DE CAJA					243.009	
		GASTOS				90.718.664	140.021.493	27.408.161
21		GASTOS EN PERSONAL				418.228	490.746	312.946
22		BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO				234.366	216.463	104.264
24		TRANSFERENCIAS CORRIENTES				88.755.554	128.367.458	26.844.686
	02	Al Gobierno Central				85.151.757	126.933.791	26.844.686
	011	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - ANID 01				39.609.809	65.600.483	12.544.954
	012	Formación de Capital Humano - ANID 01				525.740	6.791.213	2.647.428
	013	Fondo Equipamiento I+D - ANID 01				730.431	3.319.695	
	014	Innovación de Base Científica - ANID 03					9.416.979	1.179.761
	015	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - ANID 03					17.159.433	597.980
	016	Centros Tecnológicos - ANID 03					4.366.836	2.075.000
	017	Centros de Excelencia - ANID 03					2.154.431	1.415.084

^(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

SERIE HISTORICA AÑOS 2017 - 2021 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO	30 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN	Partida	: 30
SERVICIO	01 SUBSECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO e INNOVACIÓN	Capítulo	: 01
PROGRAMA	02 FONDO DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	Programa	: 02

En miles de \$ 2021

Subt	Item Asig	Denominación	AŃO	AŃO	AŃO	AŃO	PRESUPUESTO VIGENTE AŃO	EJECUCION ACUMULADA
			2017	2018	2019	2020	2021 (*)	A AGOSTO AÑO 2021
	018	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - Iniciativa Científica Milenio				8.715.098	7.704.197	2.808.000
	023	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - Comité Innova Chile				4.282.158	5.591.986	2.000.000
	031	Innovación de Interés Público - CORFO				497.497		
	032	Innovación Empresarial - CORFO				5.057.297		
	033	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - CORFO				8.543.891		
	034	Programas Tecnológicos - CORFO				10.883.955		
	035	Centros de Excelencia - CORFO				2.766.065		
	036	Consorcios Tecnológicos - CORFO				941.064		
	041	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - Subsecretaría de Agricultura				2.378.786	4.024.837	992.480
	051	Encuesta sobre Gasto y Personal en I+D - INE				219.966	803.701	583.999
	03	A Otras Entidades Públicas				3.578.891	1.433.667	
	002	Recursos de Asignación Complementaria					1.433.667	
	011	Programa Retos de Innovación				1.666.571		
	012	Apoyo Innovación Educación Superior - Instituciones Estatales				1.031.581		
	013	Apoyo Innovación Educación Superior - Instituciones Privadas				880.739		
	07	A Organismos Internacionales				24.906		
	003	Membresias Organismos Internacionales				24.906		
25		INTEGROS AL FISCO				29.830		
	99	Otros Integros al Fisco				29.830		
30		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					8.292.310	
	01	Compra de Títulos y Valores					8.292.310	
33		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				1.280.686	2.508.250	

^(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

SERIE HISTORICA AÑOS 2017 - 2021 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO	30 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN	Partida	: 30
SERVICIO	01 SUBSECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO e INNOVACIÓN	Capítulo	: 01
PROGRAMA	02 FONDO DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	Programa	: 02

En miles de \$ 2021

Subt	Item Asig	Denominación	AŃO 2017	AŃO 2018	AŃO 2019	AŃO 2020	PRESUPUESTO VIGENTE AŃO 2021 (*)	EJECUCION ACUMULADA A AGOSTO AÑO 2021
	02	Al Gobierno Central					2.508.250	
	015	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - ANID 03				1 200 (0)	2.508.250	
	03 012	A Otras Entidades Públicas Apoyo Innovación Educación Superior - Instituciones Estatales				1.280.686 760.389		
	013	Apoyo Innovación Educación Superior - Instituciones Privadas				520.297		
34		SERVICIO DE LA DEUDA					146.266	146.265
	07	Deuda Flotante					146.266	146.265